Муниципальное казенное

учреждение «Селенгинское

районное управление

образованием»

 (МКУ «Селенгинское РУО»)

«Сэлэнгын аймагай

болбосоролой хүтэлбэри» гэһэн

нютагай засагай һангай

эмхи зургаан

(«Сэлэнгын РУО» гэһэн МКУ)

П Р И К А З

«_31_» _01_ 2025 г.                                                                                                  №  _27

г. Гусиноозерск

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в МО «Селенгинский район»

в 2025 году

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, на основании приказа

Министерства образования и науки Республики Бурятия от 17.01.2025 № 61, в целях

организованной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на территории МО

«Селенгинский район» в 2025 году,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу общего и дополнительного образования (Очирова С.А.):

 - провести в 2025 году государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам основного общего образования  (далее – ГИА-9) в

сроки, установленные единым расписанием Рособрнадзора.

- организовать работу по подготовке и проведению ГИА в общеобразовательных

организациях МО «Селенгинский район» в 2025 году.

2. Муниципальному администратору ГИА-9 (Цыбикдоржиева Е.Л.) обеспечить:

- подготовку и проведения ГИА по образовательным программам основного

общего образования в соответствии с организационно - территориальной схемой

утвержденной приказом Минобрнауки РБ от 17.01.2025 № 61 (Приложение 1);

- условия для подготовки и проведения ГИА в муниципальном образовании;

- материально-техническое сопровождение экзамена;

- систему общественного наблюдения во время проведения ЕГЭ.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить: